
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

О^ЖсШ? № J / f 

с. Небу г 

Об итогах проведения на территории муниципального 
образования Туапсинский район ежегодного районного марафона 

« К у л ь т у р н ы й перехват» , посвященного Международному Дню 
борьбы с наркоманией и наркобизнесом в 2020 году 

в режиме он-лайн 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 13]-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 19 октября 
2005 года № 937-K3 «Об основных направлениях по профилактике 
алкоголизма, наркомании и токсикомании на территории Краснодарского 
края», указом Президента Российской Федерации от 5 апреля 2016 года 
№ 156 «О совершенствовании государственного управления в сфере контроля 
за оборотом наркотических веществ, психотропных веществ и их прекурсоров и 
в сфере миграции», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 25 мая 2020 года № 611 «Об организации и 
проведении на территории муниципального образования Туапсинский район 
ежегодного районного марафона «Культурный перехват», посвященного 
Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом», приказом 
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 05 июня 2020 года № 287 «Об организации и проведении отраслью 
«Культура» Туапсинского района ежегодного районного марафона 
«Культурный перехват», посвященного Международному Дню борьбы с 



2 

наркоманией и наркобизнесом в режиме он-лайн», 26 июня 2020 года в 
муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района 
состоялся районный марафон «Культурный перехват», посвященный 
Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 
(далее - Марафон). 

Марафон прошёл на высоком организационном и профессиональном 
уровне и способствовал активизации работы по пропаганде здорового образа 
жизни. 

В Марафоне приняли участие 27 учреждений культуры городских и 
сельских поселений муниципального образования Туапсинский район. 

В целях активизации работы в муниципальных учреждениях отрасли 
«Культура» муниципального образования Туапсинский район по пропаганде 
здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю : 

]. Наградить Дипломом за участие в районном Марафоне 
«Культурный перехват», посвященной Международному Дню борьбы с 
наркоманией и наркобизнесом в 2020 году: 

1) коллектив Муниципального казенного учреждения культуры 
«Тенгинский Центральный Дом Культуры», начальник - Асланян Наира 
Юрьевна; 

2) коллектив детской библиотеки пгт. Новомихайловский 
Муниципального казенного учреждения «Библиотечная система 
Новомихайловского городского поселения Туапсинский район" , заведующая -
Акимова Любовь Александровна; 

3) коллектив Центрального Дома культуры пгт. Джубга 
Муниципального казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-
досуговый комплекс», начальник - Пащенко Татьяна Николаевна; 

4) коллектив Сельского Дома культуры с. Модовановка 
Муниципального казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-
досуговый комплекс», директор - Корнилова Маргарита Григорьевна; 

5) коллектив Сельского Дома Культуры с. Ольгинка Муниципального 
казенного учреждения «Культура Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района», заведующая - Новикова Елена Владимировна; 

6) коллектив Сельского Дома Культуры с. Пляхо Муниципального 
казенного учреждения «Культура Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района», заведующая- Милая Любовь Викторовна; 

7) коллектив Сельского Дома Культуры с. Псебе Муниципального 
казенного учреждения «Культура Новомихайловского городского поселения 
Туапсинского района», заведующий - Ачмизов Хасан Шалихович; 

8) коллектив Центра культуры и досуга «Юность» 
пгг. Новомихайловский Муниципального казенного учреждения «Культура 
Новомихайловского городского поселения Туапсинского района», начальник -
Лучкин Владимир Александрович; 

9) коллектив библиотеки - филиала № 2 имени Н.А. Островского 
Муниципального казенного учреждения культуры Туапсинского городского 



J 

поселения «Централизованная библиотечная система», заведующая - Петрове 
Ольга Владимировна; 

10) коллектив Сельского Дома культуры с. Дефановка Муниципальногс 
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
директор - Семакина Елена Вячеславовна; 

11) коллектив Сельского клуба с. Бжид Муниципального казенного 
учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
заведующая - Татульян Лариса Арсеновна; 

12) коллектив Сельского Дома культуры с. Горское Муниципального 
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс», 
директор - Калайджян Ольга Дмитриевна; 

13) коллектив Сельского Дома культуры с Мессажай Муниципального 
казенного учреждения культуры «Вельяминовское», директор - Климова Анна 
Геннадьевна;. 

14) коллектив библиотеки с. Шепси Муниципального казенного 
учреждения культуры «Шепсинская централизованная клубная система», 
заведующая - Бедросьян Елена Михайловна; 

15) коллектив библиотеки - филиала № 1 Муниципального казенного 
учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Централизованная 
библиотечная система», заведующая - Шарова Галина Викторовна; 

16) коллектив Центрального Дома Культуры с. Небуг Муниципального 
казенного учреждения культуры «Небугская централизованная клубная 
система», директор - Безуглая Наталья Васильевна; 

17) коллектив Библиотеки с. Агой Муниципального казенного 
учреждения культуры «Небугская централизованная библиотечная система», 
заведующая - Алединова Юлия Анатольевна; 

18) коллектив Центра культуры и досуга а. Агуй-Шапсуг 
Муниципального' казенного учреждения культуры «Небугская 
централизованная клубная система», директор - Шхалахов Мадин Юнусович; 

19) коллектив Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Дворец культуры нефтяников», директор 
- Шахова Наталья Ивановна; 

20) коллектив Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Историко-краеведческий музей 
им. Н.Г. Полетаева», директор - Банько Ирина Викторовна; 

21) коллектив Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Туапсинский городской парк культуры и 
отдыха», директор - Парамонова Ольга Петровна; 

22) коллектив Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Туапсинского городского поселения «Историко-краеведческий музей 
обороны города Туапсе», директор - Баламатов Михаил Михайлович; 

23) коллектив Дома культуры с. Гойтх Муниципального казенного 
учреждения культуры «Октябрьская централизованная клубная система», 
директор - Сафарова Кристина Сергеевна; 



4 

24) коллектив библиотеки п. Октябрьский Муниципального казенного 
учреждения культуры «Октябрьская централизованная клубная система», 
заведующая - Сметанчук Светлана Валерьевна; 

25) коллектив Сельского Дома Культуры с. Индюк Муниципального 
казенного учреждения «Георгиевская централизованная клубная система», 
заведующая - Понич Анжелика Александровна; 

26) коллектив Центрального Дома культуры с. Шаумян 
Муниципального казенного учреждения культуры «Шаумянская 
централизованная клубная система», начальник - Мирзоян Оганез Гамлетович; 

27) коллектив Клуба с. Терзиян Муниципального казенного 
учреждения культуры «Октябрьская централизованная клубная система», 
заведующая - Пойразян Елена Согомоновна. 

2. Рекомендовать руководителям органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района активизировать работу подведомственных учреждений по 
пропаганде здорового образа жизни среди детей и подростков Туапсинского 
района, привлекая их к участию в районных мероприятиях. 

3. Исполняющему обязанности начальника Муниципального 
казенного учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-
методический центр» Е.А. Красюковой включить в план работы на 2021 год 
организацию и проведение районного марафона «Культурный перехват», 
посвященной Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический 
центр» Е.А. Красюкову. 

5. Приказ вступает в силу со дня. его подписания. 

Проект подготовлен и внесен: 
Исполняющим обязанности 
начальника Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» Е.А. Красюкова 

Н.В. Денисова 


